АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2026										№80

О внесении изменений в состав комиссии по координации
деятельности в сфере формирования доступной среды
для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 22.02.2023 № 264

В связи с кадровыми изменениями, на основании Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 05.03.2009 № 21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в состав комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, утверждённый постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 22.02.2023 № 264 «Об утверждении состава комиссии и положения по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения», с изменениями, внесенными постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа от 22.11.2023 № 1679, от 27.09.2024 №1488, от 07.02.2025 №180 :
1.1. Вывести из состава комиссии:
	Апсалямову Юлию Анатольевну -
	специалист отдела обслуживания организационно-правового управления администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, секретарь комиссии;

 1.2 	Ввести в состав комиссии:
	Зиновьеву Марию Юрьевну -
	специалист отдела обслуживания организационно-правового управления администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, секретарь комиссии.

2. Организационно - правовому управлению администрации Бутурлинского муниципального  округа  Нижегородской  области опубликовать  (обнародовать) настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области для официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов округа, и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского   муниципального округа Нижегородской области в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: buturlino.nobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                 на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ                                        и строительства администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области В.В. Савинова.

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления 						 М.Ф. Петрова